
2
9

P
R

IM
E

R
A

H
O

R
A

 
M

ié
rc

ol
es

,2
8

de
 s

ep
ti

em
br

e
de

 2
02

2

Estado Libre Asociado de Puerto Rico

REQUEST FOR PROPOSALS
PROFESSIONAL SERVICES - PROGRAM YEAR 2022-2023

The Local Board of the Municipal Alliance for Economic Development (ALDL-AMDE), in compliance 
with Federal Law 113-128, of July 22, 2014, (WIOA), issues this Requests for Proposals for groups 
or individuals interested in off ering the following professional services:

· Employee Assistance Program (PAE). Employee training workshops.

Those interested in submi�  ng proposals should request the specifi ca� ons, from the date of 
publica� on of this no� ce, via email: lcintron@aldlsurcentral.org. Interested fi rms or individuals 
must comply with all laws and regula� ons applicable to the contrac� ng of these services.

For ques� ons related to specifi ca� ons, please call 787-471-7369, extension 259.

Hand Delivery:  Must be received on or before Tuesday, October 11, 2022, at 2:00 pm, at the 
Central Offi  ce, Bobby Capó Street # 27, Coamo, PR.  

By cer� fi ed mail: Must be received at: 27 Bobby Capó St., Coamo, PR 00769, on or before 
Tuesday, October 11, 2022.  

ALDL AMDE reserves the right to accept or reject one or all proposals and to award the contract 
under the most favorable condi� ons, ensuring the best interests of our agency.

Lcdo. Kevin Deynes Romero             Hon. Karilyn Bonilla Colón           Rosa Jazmín La Torre San� ago
     Local Board President     President & CEO                              Execu� ve Director

The funds available for contracting are $17,963 .00; 100% will be fi nanced with federal 
funds under the WIOA Act.

This announcement will be funded by the WIOA Act. ALDL AMDE does not discriminate against 
individuals on the basis of race, color, sex, religion, na� onal origin, age, physical or mental 

handicap, or poli� cal affi  lia� on or belief. We have support service for people with disabili� es 
who request it. Employer with equal opportuni� es.

ALDL AMDE and CGU/AJC off er Priority Services to Veterans and / or spouses determined 
eligible under WIOA.

Calle Bobby Capó #27, Coamo, Puerto Rico 00769
Teléfono (787) 471-7369  Fax 1-877-304-3857

www.amdepr.org

Estado Libre Asociado de Puerto Rico

SOLICITUD DE PROPUESTAS SERVICIOS PROFESIONALES
AÑO PROGRAMA 2022-2023

El Área Local de Desarrollo Laboral Alianza Municipal para el Desarrollo Económico (ALDL-AMDE), en 
cumplimiento con la Ley Federal 113-128, de 22 de julio de 2014, (Ley WIOA, por sus siglas en inglés), 
solicita propuestas de fi rmas grupales o individuales para la contratación de los siguientes servicios 
profesionales:

· Programa Ayuda al Empleado (PAE) con talleres de capacitación a empleados.

Los interesados en presentar propuestas deberán solicitar las especifi caciones, a partir de la fecha de 
publicación de este aviso, a través del correo electrónico: lcintron@aldlsurcentral.org. Las fi rmas o 
individuos interesados deberán cumplir con todas las leyes y reglamentos aplicables a la contratación de 
estos servicios.

 Para preguntas relacionadas a las especifi caciones, favor comunicarse al 787-471-7369, extensión 259.

Entrega de propuestas a la mano: Las propuestas se recibirán en o antes del martes, 11 de octubre de 
2022, a las 2:00pm, en la Ofi cina Central, calle Bobby Capó #27, Coamo, PR.  

Por correo cer� fi cado:  De ser enviadas por correo cer� fi cado, deberán enviarse a la dirección: calle 
Bobby Capó #27, Coamo, Puerto Rico 00769. Deberán recibirse en o antes del martes, 11 de octubre 
de 2022. 

El ALDL AMDE se reserva el derecho de aceptar o rechazar una o todas las proposiciones y de adjudicar 
el contrato bajo las condiciones más favorables, velando por los mejores intereses de nuestra agencia.

Lcdo. Kevin Deynes Romero                  Hon. Karilyn Bonilla Colón                 Rosa Jazmín La Torre San� ago
    Presidente Junta Local                      Presidenta Junta de Alcaldes                      Directora Ejecu� va

Los fondos disponibles para contratación son $17,963.00 ; el 100% será fi nanciado con fondos federales bajo la 
Ley WIOA

Este anuncio se sufragará con fondos de la Ley WIOA.  ALDL AMDE no discrimina contra individuos por 
razones de raza, color, sexo, religión, origen nacional, edad, impedimento físico o mental, o por creencia o 
afi liación política.  Contamos con servicio de apoyo para personas con impedimentos que así lo soliciten. 

Patrono con igualdad de oportunidades.
ALDL AMDE y el CGU ofrecen prioridad de Servicios a Veteranos y/o cónyuges determinados elegibles bajo 

la Ley WIOA.

Calle Bobby Capó #27, Coamo, Puerto Rico 00769
Teléfono (787) 471-7369  Fax 1-877-304-3857

www.amdepr.org


	ND_28: 


